
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 434, DE 09 DE SETEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, V, VII e IX e art. 100, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art.1º Designar os servidores relacionados no anexo único desta Portaria para exercerem a Função de Secretário (a) de
Escola, nas respectivas Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 1º de agosto a 17 de
dezembro de 2021.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” Nº 434/2021

Ord. Escolas e CEMEI’s Matr Secretários

01 E. M. Alm. Tamandaré e C.M.E.I.. Laida Menacho 4947 Nilo Rubens de Souza Valle

02 E. M. Ângela Maria Perez 3103 Cibele Maria Moraes Gonçalves

03 E. M. Barão do Rio Branco 2779 Walter Magno e Souza

04 E. M. CAIC e CEMEI Catarina Anastácio 6075 Heloneida Ayala da Silva Amorim

05 E. M.Carlos Carcano 1916 Laura Cristina Soares Lima

06 E. M. Clio Proença 5780 Lourdes Franco Soquere

07 E. M. Cyriaco Felix de Toeldo 5814 Maria Estela Santos do Nascimento

08 E. M. Delcidio do Amaral 588 Rosália Fonseca de Moraes

09 E. M. Dr Cássio Leite de Barros 12879 Liandra Moraes Barros

10 E. M. R. Eutrópia Gomes Pedroso 3870 Luís Mário Maciel

11 E. M. Fernando de Barros e CEMEI  Maria Candelária 5787 Mariza Adalena Nunes

12 E. M. Izabel Correa de Oliveira 4941 Flávia Regina Conche de Pinho

13 E. M. José de Souza Damy 3337 Rosana Anastácio de Souza

14

15

E. M. Luiz de Albuquerque de Mello Pereira Cáceres e
Extensões 5891 Edílson Soares de Arruda



Porto da Manga e Extensões

16 E. M. Luiz Feitosa Rodrigues 4950 Manoel Diomedes Franco de Moraes

17 E.M. R. P. Monte Azul 5030 Geiza Maria Ibarra Medeiros

18 E. M. R. P. Paiolzinho 3866 Jane do Carmo Dias de Oliveira

19 E. M. Pedro Paulo de Medeiros 590 Leonice Maria Silva da Cruz

20

21

22

23

24

E.M. R. Porto Esperança

Paraguai Mirim  e Extensões

Santa Aurélia  e Extensões

São Lourenço  e Extensões

Sebastião Rolon  e Extensões

572 Elaine Cristina de Freitas Souza

25 E. M. Prof. Djalma de Sampaio Brasil e CEMEI  Servcarmo 12844 Arianna da Silva Costa Urquiza

26 E. M. Rachid Bardauil 7439 Edson de Moraes Selasco

27 E. M. Tilma  Fernandes Veiga e CEMEI  Valódia Serra 5813 Jorci Bruno

28 CEMEI Ana Gonçalves 8764 Kleiton de Mello Romão

29 CEMEI  Estrelinha Verde 4947 Elidio Benedito da Silva Rodrigues

30 CEMEI  Inocência Cambará 12855 Valéria de Pinho Banegas

31 CEMEI Maria Benvinda Rabello 13005 Álvaro Damião de Barros Neto

32 CEMEI  Profª Eunice Rocha Ajala 5884 Leonice Moraes de Oliveira

33 CEMEI Profª Hélia da Costa Reis 12905 Luis Paulo Bernardino de Souza

29 CEMEI Profª Miriam Mendes 13614 Rafaela Pedraza de Jesus

30 CEMEI  Rosa Josetti 12845 Pedro Henrique Pereira da Costa Borges

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8166b364

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T20:06:24-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




